
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 104332 0,85 0,84 0,20 85,1% 86,7% 93,9% 83,7% 96,3% 90,4% 0,00 0,70 0,17 0,30 0,00 0,00 0,33 0,40 0,35 0,00 0,00 0,10 0,30 0,48 0,30 0,20 0,40 0,00 12 4,0

Minimum 583 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 4310 0,18 0,23 0,05 58,1% 58,0% 67,1% 57,9% 61,5% 61,2% 0,00 0,01 0,04 0,01 0,00 0,00 0,17 0,17 0,01 0,00 0,00 0,01 0,12 0,02 0,03 0,01 0,01 0,00 4 1,4

Percentile (75%) 3469 0,34 0,59 0,13 68,2% 70,3% 79,6% 68,5% 75,8% 73,3% 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,25 0,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 2,0

Percentile (50%) / Median 1975 0,07 0,00 0,00 61,0% 61,9% 71,6% 62,3% 63,5% 64,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 1,0

Percentile (25%) 1327 -0,01 0,00 0,00 54,7% 51,7% 61,0% 54,5% 51,6% 53,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 568984 132 51 47 47 47 47 47 47 47 0 2 57 4 0 0 112 72 0 0 0 12 132 5 11 6 5 0 132 132

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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20101 K Klagenfurt am Wörthersee 104332 1,5 / 1 4e (67,6%) 2021 85,1% 48,1% 65,8% 72,3% 65,8% 68,8%
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20201 K Villach 65135 2,0 / 2 5e (82,1%) 2020 JÜ 79,0% 74,0% 92,5% 72,8% 92,5% 88,0% 1992 BBG NM NM GR X
Bed 

Car
SEK 2025
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2022-03

Grenzen

los Grün
12 L03

20804 K Eisenkappel-Vellach 2194 1,0 / 1 5e (84,4%) 2022 JÜ 77,2% 86,7% 93,9% 74,2% 96,3% 86,1% 1996 W3 W2
Bed 
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s SDG, 

Klimastrat

egie
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ategie
8 L03

20618 K Mallnitz 766 1,0 / 1 4e (72,6%) 2022 JÜ 70,9% 64,2% 84,4% 75,1% 75,2% 72,0% 1998 W1 W1 Bed
Energiel

eitbild 

2014

7 L03

20632 K Rennweg am Katschberg 1705 1,5 / 2 5e (77,6%) 2020 JÜ 68,3% 80,3% 88,0% 74,4% 88,4% 73,0% 2005 W3 Um nein 2030 7 L02

20725 K Velden am Wörther See 9127 1,5 / 2 5e (76,4%) 2023 JÜ 74,5% 71,8% 83,0% 74,3% 73,3% 81,7% 2004 W2 X Bed
ÖEK 2019-

01

2019-01-

10 ÖEK
8 L02

20405 K Ferlach 7340 1,5 / 1 3e (59,4%) 2022 JÜ 49,8% 50,4% 68,8% 68,5% 52,7% 62,6% 2004 W2 W2 nein 2040 7 L02

20808 K Griffen 3417 1,5 / 1 4e (70,1%) 2019 67,8% 78,4% 70,7% 59,7% 90,9% 64,2% 2015 W3 W2 Bed 6 L02

20815 K Sittersdorf 1984 1,0 / 2 3e (55,8%) 2023 63,8% 54,1% 62,8% 52,6% 74,4% 53,2% W3 W2 Bed 5 L02

20913 K St. Andrä 9839 1,5 / 2 3e (58,6%) 2020 JÜ 56,4% 57,2% 80,0% 47,2% 60,9% 62,1% 2004 W3 W2 X Bed 7 L02

20805 K Feistritz ob Bleiburg 2191 1,5 / 1 4e (65,0%) 2023 JÜ 63,1% 60,1% 54,9% 61,0% 61,4% 54,9% 2001 W3 Bed ÖEK 2008 6 L02

20806 K Gallizien 1783 1,5 / 2 4e (63,6%) 2020 JÜ 72,2% 49,2% 71,6% 56,5% 75,9% 70,0% 2016 W3 W2 X Bed 7 L02

20421 K Moosburg 4550 1,0 / 2 5e (76,8%) 2023 JÜ 66,7% 74,7% 71,5% 72,5% 79,8% 90,4% 2015 U Bed
ÖEK 2021-

12
6 L02

20802 K Diex 791 1,5 / 3 4e (68,1%) 2022 JÜ 76,4% 62,0% 90,6% 58,1% 61,7% 69,8% W3 W2 Bed
NL e5 

2022-04 

Tagung

6 L02

20817 K Völkermarkt 10977 1,5 / 1 3e (61,3%) 2021 62,4% 57,5% 76,6% 59,0% 60,6% 59,5% W3 W2 Bed 5 L02

20801 K Bleiburg 4103 1,5 / 4 4e (64,8%) 2020 JÜ 68,1% 61,9% 53,8% 65,4% 70,5% 68,4%
Konvent der 

Bürgermeist

er

2005 W3 Bed
ÖEK 2013-

07
7 L02

20923 K Wolfsberg 25133 3,0 / 4 4e (63,5%) 2021 JÜ 60,1% 52,8% 77,2% 65,2% 52,1% 70,7% 1998 BBG W3 W2 Bed 7 L02

20638 K Trebesing 1162 1,5 / 2 5e (80,2%) 2023 JÜ 80,7% 72,1% 86,3% 75,9% 86,1% 85,1% 2007 W3 Um nein 6 L02

20634 K Seeboden am Millstätter See 6645 1,7 / 2 4e (62,6%) 2022 JÜ 61,0% 64,5% 59,0% 60,1% 43,1% 75,8% 1994 W2 Um Bed 6 L02

20608 K Gmünd in Kärnten 2520 1,5 / 2 3e (52,2%) 2023 JÜ 48,2% 55,2% 77,4% 59,7% 50,4% 52,8% BBG W3 Um nein 6 L02

20619 K Malta 1902 1,5 / 1 4e (65,6%) 2020 JÜ 65,7% 63,5% 89,6% 62,9% 67,6% 58,5% W3 Um nein 5 L02

20432 K Schiefling am Wörthersee 2706 3,5 / 2 4e (64,4%) 2022 JÜ 66,4% 71,3% 56,2% 65,9% 55,2% 64,3% 2004 W2 W2 Bed 6 L02

20635 K Spittal an der Drau 15270 3,0 / 2 4e (62,7%) 2021 JÜ 63,2% 62,1% 68,0% 59,4% 50,0% 69,4% I Um
Bed 

Car

ÖEK 2016-

12

Leitbild 

2019-07
7 L02

20416 K Ludmannsdorf 1798 1,5 / 2 4e (72,8%) 2022 66,2% 74,7% 87,8% 57,2% 72,9% 77,3% 2010 W2 Bed 5 L02

20702 K Arnoldstein 7042 1,5 / 4 4e (70,8%) 2023 JÜ 76,0% 82,6% 88,6% 67,9% 88,6% 83,0% 1999 W2 W1 X nein 7 L02

20708 K Feld am See 1076 1,5 / 2 3e (59,3%) 2022 JÜ 59,8% 61,6% 68,4% 62,3% 49,0% 55,8% W2 Um Bed 5 L02

20810 K Neuhaus 1016 1,5 / 2 3e (59,6%) 2020 55,0% 66,4% 65,7% 54,9% 61,4% 56,7% 2003 W3 Bed 5 L02

20720 K Paternion 5779 1,5 / 2 4e (63,9%) 2023 JÜ 60,8% 59,8% 75,5% 68,4% 76,6% 66,8% 1999 W1 X Bed 6 L02

20610 K Heiligenblut am Großglockner 964 1,5 / 1 3e (54,0%) 2023 JÜ 56,0% 50,5% 52,1% 45,1% 65,8% 58,1% 1996 W1 W1 nein 6 L02

20644 K Reißeck 2091 2,1 / 2 4e (66,5%) 2021 JÜ 69,1% 64,9% 73,7% 65,7% 68,7% 62,8% 2007 W1 W1 nein 6 L02

20803 K Eberndorf 5914 - 3e (56,4%) 2022 JÜ 61,0% 57,8% 64,6% 47,3% 62,3% 52,7% 2002 W3 W2 Bed 6 L02

20509 K Guttaring 1504 1,5 / 1 3e (62,3%) 2022 JÜ 58,8% 74,2% 59,1% 57,5% 79,8% 49,6% W1 Bed 4 L02

21002 K Feldkirchen in Kärnten 14434 1,5 / 2 3e (56,6%) 2023 JÜ 54,3% 49,0% 75,1% 46,8% 51,1% 51,6% W3 W1 nein 5 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.klagenfurt.at/fileadmin/user_upload/Stadt_Klagenfurt/01-StadtSERVICE/Klima-Umwelt/Infomaterial/Natur_und_Umwelt/Natur-in-Klagenfurt_Stadtwaelder_Netz.pdf
https://www.klagenfurt.at/fileadmin/user_upload/Stadt_Klagenfurt/01-StadtSERVICE/Klima-Umwelt/Infomaterial/Natur_und_Umwelt/Natur-in-Klagenfurt_Stadtwaelder_Netz.pdf
https://www.klagenfurt.at/stadtservice/klima-umwelt/smart-city-strategie
https://www.klagenfurt.at/stadtservice/klima-umwelt/smart-city-strategie
https://www.klagenfurt.at/stadtservice/klima-umwelt/smart-city-strategie
https://www.klagenfurt.at/stadtservice/klima-umwelt/smart-city-strategie
https://www.klagenfurt.at/stadtservice/klima-umwelt/smart-city-strategie
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20201
https://villach.at/stadt-service/energie
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fVillach%2epdf?exp=1141077&#38;fps=9fe1c2419e66211fcb7fd289a17fd69fbac3e14c
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https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Rennweg_am_Katschberg
https://www.rennweg-katschberg.gv.at/images/Gemeindezeitung_Homepage.pdf
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https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Paternion
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20610
https://heiligenblut.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt15/Abt15%20NEU%202023/Dateien/e5-Landesprogramm/Jahresuebersicht%5f2023/Heiligenblut%5fam%5fGrossglockner%5fJahresuebersicht%5f2023%2epdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenblut_am_Großglockner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20644
https://www.reisseck.at/landesprogramm-energieeffiziente-gemeinden
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fRei%c3%9feck%5fk%2epdf?exp=1005827&#38;fps=27bc7cdc939cf9ff2e8f8b74f107fe8ec7da3fdb
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fRei%c3%9feck%5fk%2epdf?exp=1005827&fps=27bc7cdc939cf9ff2e8f8b74f107fe8ec7da3fdb
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Reißeck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20803
https://www.eberndorf.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fEberndorf%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134053&#38;fps=269a17315c0388da4b41beff732c57bd163d2724
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fEberndorf%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134053&#38;fps=269a17315c0388da4b41beff732c57bd163d2724
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20509
https://guttaring.at/pages/gemeinde/besonderheiten.php?searchresult=1&sstring=e5#wb_64
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fGuttaring%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134063&#38;fps=acc30f599602df6ad691bcd35a69b12b52650df0
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fGuttaring%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134063&fps=acc30f599602df6ad691bcd35a69b12b52650df0
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Guttaring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21002
https://www.feldkirchen.at/informationen/e5
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/Jahres%c3%bcbersicht%5fFE%2epdf?exp=1130396&#38;fps=cb2764b66eedcc2313cd045fa454b865dee061ff
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt15/Abt15%20NEU%202023/Dateien/e5-Landesprogramm/Jahresuebersicht%5f2023/Feldkirchen%5fin%5fKaernten%5fJahresuebersicht%5f2023%2epdf?exp=1379217&fps=91891f586b530eb774fa7caa5bf717fd603bf515
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/24
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirchen_in_Kärnten
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20807 K Globasnitz 1594 3,0 / 5 3e (57,0%) 2022 55,0% 61,2% 73,0% 50,3% 63,5% 51,0% 1998 W3 W2 Bed 6 L02

20414 K Köttmannsdorf 3136 - 4e (68,5%) 2021 JÜ 59,1% 66,9% 71,5% 70,1% 77,2% 67,7% W2 W2 Bed 5 L02

20320 K Gitschtal 1234 1,5 / 2 3e (53,9%) 2021 JÜ 44,7% 58,1% 57,0% 50,0% 49,0% 60,8% I Bed 2050 5 L02

20642 K Krems in Kärnten 1683 1,5 / 3 3e (51,4%) 2022 JÜ 55,6% 37,7% 80,6% 48,9% 53,9% 50,0% W3 Um nein 5 L02

20307 K Kötschach-Mauthen 3340 1,5 / 3 5e (82,1%) 2020 JÜ 79,8% 77,4% 90,3% 70,0% 94,6% 88,6% 2008 I Car 5 L02

20726 K Weißenstein 2946 1,5 / 3 4e (63,9%) 2022 JÜ 44,3% 68,7% 72,9% 68,2% 53,0% 70,8% W1 Bed 4 L02

20305 K Hermagor-Pressegger See 6951 5,0 / 3 4e (73,2%) 2020 JÜ 63,3% 79,6% 74,6% 72,7% 73,4% 74,0% 2000 I
Bed 

Car
5 L02

20402 K Ebenthal in Kärnten 8140 1,5 / 4 2e (48,9%) 2021 JÜ 44,2% 43,8% 72,5% 65,2% 24,6% 44,1% Bed

Örtliches 

Entwicklun

gskonzept 

mit 

Umweltbe

richt - ab 

April 2019

4 L02

20502 K Brückl 2735 1,5 / 3 3e (61,2%) 2022 59,4% 62,4% 58,9% 57,9% 58,8% 66,0% W1 nein 4 L02

20412 K Keutschach am See 2440 3,0 / 5 3e (53,1%) 2020 JÜ 53,9% 47,2% 65,5% 54,0% 49,9% 54,0% 1998 W2 Bed 5 L02

20415 K Krumpendorf am Wörthersee 3488 3,0 / 2 3e (52,0%) 2021 JÜ 46,8% 46,1% 48,3% 64,2% 47,2% 52,4% 2007 U Bed 5 L01

20501 K Althofen 4826 5,0 / 4 4e (67,5%) 2020 JÜ 64,0% 66,2% 66,8% 64,2% 68,2% 73,5% W1 Bed 4 L01

20723 K Stockenboi 1590 5,0 / 5 4e (66,3%) 2020 JÜ 53,3% 58,3% 75,0% 65,3% 75,6% 74,9% W1 Bed 4 L01

20712 K Fresach 1241 1,5 / 1 W1 Um Bed 3 L01

20609 K Greifenburg 1737 1,7 / 2 2006 W1 W1 Bed 4 L01

20639 K Weißensee 769 - 5e (76,9%) 2022 JÜ 74,0% 69,3% 79,1% 83,7% 83,8% 75,7% 2005 Bed 4 L01

20711 K Finkenstein am Faaker See 9620 - 2010 W2 W1 Bed
GR Antrag 

Bodenverb

rauch

5 L01

20611 K Irschen 1966 1,5 / 2 1998 W1 W1 nein 4 L01

20905 K Frantschach-St. Gertraud 2472 5,0 / 4 W3 W2 X Bed 4 L01

20527 K St. Veit an der Glan 12255 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% W2 KL
Bed 

Car
2040 5 L01

20620 K Millstatt am See 3462 - 2006 BB W2 Um Bed 5 L01

20710 K Ferndorf 2032 1,0 / 2 W1 Bed 2 L01

20918 K St. Paul im Lavanttal 3179 - 1999 W3 W2 Bed 4 L01

20627 K Obervellach 2206 1,5 / 2 2021 W1 W1 nein 4 L01

20604 K Dellach im Drautal 1576 1,5 / 3 W1 W1 Car 3 L01

20605 K Großkirchheim 1321 1,5 / 3 1996 U W1 nein 4 L01

20622 K Mörtschach 834 1,5 / 3 1996 U W1 nein 4 L01

20812 K Ruden 1516 - W3 W2 Bed 3 L01

20613 K Kleblach-Lind 1159 1,5 / 3 W1 W1 nein 3 L01

20636 K Stall 1476 2,0 / 2 W1 W1 nein 3 L01

20909 K Lavamünd 2829 1,5 / 4 W3 X Bed 3 L01

20403 K Feistritz im Rosental 2539 - W2 W2 Bed 3 L01

20640 K Winklern 1202 1,5 / 4 1996 U W1 nein 4 L01

20914 K St. Georgen im Lavanttal 1908 1,5 / 3 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% W3 nein
GZ 2022-

12
4 L01

20722 K St. Jakob im Rosental 4290 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% W2 W1 Bed 4 L01

21007 K Reichenau 1717 5,0 / 4 W2 Um Bed 3 L01

20417 K Maria Rain 2683 - W2 Bed
Bebauung

splan 2013-

05

3 L01

20911 K Preitenegg 904 - W3 W2 nein 3 L01

20441 K Zell 583 - 2008 W2 W2 nein 4 L01

20637 K Steinfeld 2009 2,5 / 3 W1 W1 nein 3 L01

20428 K St. Margareten im Rosental 1089 5,0 / 5 W2 W2 nein 3 L01

20601 K Bad Kleinkirchheim 1682 - W2 Um Bed 3 L01

20625 K Oberdrauburg 1203 - W1 W1 Bed 3 L01

21006 K Ossiach 897 - K KU Bed
Erlebnisspi

elplatz
4 L01

21008 K St. Urban 1559 1,5 / 3 W1 nein 2 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20807
https://www.globasnitz.at/kundenservice/wasser-abwasser-muellabfuhr/luft-klima/klimabuendnis/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fGlobasnitz%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134061&#38;fps=5002d48e828e915db34a28bf4b7f177e5aa97342
https://www.globasnitz.at/aktuelles/e5-auszeichnung-2022/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Globasnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20414
https://koettmannsdorf.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fK%c3%b6ttmannsdorf%5fk%2epdf?exp=1005831&#38;fps=35abec997b076f3eeb645b37154cbc74316fa4ef
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fK%c3%b6ttmannsdorf%5fk%2epdf?exp=1005831&#38;fps=35abec997b076f3eeb645b37154cbc74316fa4ef
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Köttmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20320
https://gitschtal.gv.at/buergerservice/e5-gemeinde-gitschtal
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fGitschtal%5fk%2epdf?exp=1005835&#38;fps=bf800b83610400af7709be09de838beb189053aa
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn.gv.at/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fGitschtal%5fk%2epdf?exp=1005835&fps=bf800b83610400af7709be09de838beb189053aa
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Gitschtal
https://gitschtal.gv.at/fileadmin/user_upload/Gitschtal/02-Amtstafel/Sitzungsprotokolle/Niederschrift_2021-09-02.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20642
https://krems-kaernten.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fKrems%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134065&#38;fps=7c8dae62ed9e82eaa1789992c561a4dff8bb300d
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fKrems%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134065&#38;fps=7c8dae62ed9e82eaa1789992c561a4dff8bb300d
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/47
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Krems_in_Kärnten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20307
https://koetschach-mauthen.gv.at/gemeinde/energieautark/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKoetschach-Mauthen%2epdf?exp=1141069&#38;fps=dc0e99b32a2668b121b6428c4b1fa1b2113a50bb
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKoetschach-Mauthen%2epdf?exp=1141069&#38;fps=dc0e99b32a2668b121b6428c4b1fa1b2113a50bb
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Kötschach-Mauthen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20726
https://weissenstein.gv.at/buergerservice/energie-mobilitaet
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissenstein%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134077&#38;fps=6c904de8d70277416a9c97f75409819b0555eb62
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissenstein%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134077&#38;fps=6c904de8d70277416a9c97f75409819b0555eb62
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20305
https://hermagor.at/aktuelles/details/hermagor-presseger-see-wird-eine-erneuerbare-energiegemeinschaft/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fHermagor%2epdf?exp=1141065&#38;fps=d97b134c256d8fdb5c8dc2b9eae2e89f0a8e4281
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fHermagor%2epdf?exp=1141065&#38;fps=d97b134c256d8fdb5c8dc2b9eae2e89f0a8e4281
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Hermagor-Pressegger_See
https://www.mobil-am-land.at/content/Hermagor-Pressegger_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20402
https://ebenthal-kaernten.gv.at/buergerservice/umwelt-naturschutz
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fEbenthal%5fk%2epdf?exp=1005837&#38;fps=e8ac10361c6414859eb2c516cd6bafaf5e1932d2
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fEbenthal%5fk%2epdf?exp=1005837&#38;fps=e8ac10361c6414859eb2c516cd6bafaf5e1932d2
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenthal_in_Kärnten
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://ebenthal-kaernten.gv.at/fileadmin/user_upload/Ebenthal_Kaernten/02-Amtstafel/Kundmachungen/2019/KM-2019-04-11_-_OErtliches_Entwicklungskonzept_mit_Umweltbericht_-_ab_April_2019.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20502
https://brueckl.gv.at/buergerservice/energie
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fBr%c3%bcckl%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134049&#38;fps=33e49dd507a2ff5cfb23b2b79bde71aea3eba052
https://brueckl.gv.at/fileadmin/user_upload/Brueckl/Fotos_Allgemein/Auditbericht_Brueckl_2022.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://www.mobil-am-land.at/content/Brückl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20412
https://www.keutschach.gv.at/buergerservice/saubere-umwelt/luft-klima/klimabuendnis/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKeutschach%2epdf?exp=1141067&#38;fps=e26d87267ba900453c8ba1d23994f69c73571cba
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fKeutschach%2epdf?exp=1141067&#38;fps=e26d87267ba900453c8ba1d23994f69c73571cba
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Keutschach_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20415
https://www.krumpendorf.gv.at/buergerservice/bauen-wohnen-und-energie/energie
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fKrumpendorf%5fk%2epdf?exp=1005829&#38;fps=da16f7cdb77bf75a42455d3c058da4e94d0e769d
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2021/Jahres%c3%bcbersicht%5f2021%5fKrumpendorf%5fk%2epdf?exp=1005829&#38;fps=da16f7cdb77bf75a42455d3c058da4e94d0e769d
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/493
https://www.mobil-am-land.at/content/Krumpendorf_am_Wörthersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20501
https://www.althofen.gv.at/unser-althofen/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=33706&cHash=de9cad95b2149972b9493725aeccda21
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fAlthofen%2epdf?exp=1141059&#38;fps=6d18c214c04e1d38d6ee2b591fad2e7119797979
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fAlthofen%2epdf?exp=1141059&#38;fps=6d18c214c04e1d38d6ee2b591fad2e7119797979
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Althofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20723
https://www.stockenboi.at/aktuelles/e5-programm-drittes-e-fuer-stockenboi/
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fStockenboi%2epdf?exp=1141075&#38;fps=cd967f9bfc4867c62aabdd3d020d7ca8456dbbde
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2020/Jahres%c3%bcbersicht%5f2020%5fStockenboi%2epdf?exp=1141075&#38;fps=cd967f9bfc4867c62aabdd3d020d7ca8456dbbde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://www.mobil-am-land.at/content/Stockenboi
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20712
https://fresach.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Fresach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20609
https://greifenburg.gv.at/gemeinde/buergerservice/kem-und-klar/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Greifenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20639
https://www.gemeinde-weissensee.at
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissensee%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134075&#38;fps=3ddcef921f9b58de0c3797000de238e678e1cd2f
https://www.ktn.gv.at/DE/repos/files/ktn%2egv%2eat/Abteilungen/Abt8/Dateien/energie/e5Gemeinden/Jahres%c3%bcbersicht/2022/2022%5fWeissensee%5fJahres%c3%bcbersicht%2epdf?exp=1134075&#38;fps=3ddcef921f9b58de0c3797000de238e678e1cd2f
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißensee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20711
https://finkenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/269
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-terra-future
https://www.mobil-am-land.at/content/Finkenstein_am_Faaker_See
https://finkenstein.gv.at/fileadmin/user_upload/Finkenstein/Niederschriften/Gr-21-09-23.pdf
https://finkenstein.gv.at/fileadmin/user_upload/Finkenstein/Niederschriften/Gr-21-09-23.pdf
https://finkenstein.gv.at/fileadmin/user_upload/Finkenstein/Niederschriften/Gr-21-09-23.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20611
https://irschen.gv.at/irschen-2035
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Irschen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20905
https://frantschach.gv.at/unsere-gemeinde/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=18043&cHash=0957b35da165f1a9ef60a0b248b844ca
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Frantschach-St._Gertraud
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20527
https://www.sv.or.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_an_der_Glan
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_an_der_Glan
https://www.sv.or.at/klimaneutralitaetsfahrplan2040
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20620
https://www.millstatt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/431
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Millstatt_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20710
https://www.ferndorf.gv.at/klima-und-energie-modellregion-unteres-drautal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/440
https://www.mobil-am-land.at/content/Ferndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20918
https://sanktpaul.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Paul_im_Lavanttal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20627
https://obervellach.gv.at/buergerservice/umwelt-naturschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Obervellach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20604
http://www.dellach-drau.at/de/Buergerservice/KEM_und_KLAR_
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Dellach_im_Drautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20605
https://grosskirchheim.gv.at/buergerservice/alpine-nature-campus
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/472
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nationalparkgemeinden-oberes-moelltal
https://www.mobil-am-land.at/content/Großkirchheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20622
https://www.moertschach.gv.at/Gemeinde/KLAR_/KEM
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/472
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nationalparkgemeinden-oberes-moelltal
https://www.mobil-am-land.at/content/Mörtschach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20812
https://ruden.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/suedkaernten-eh-klar
https://www.mobil-am-land.at/content/Ruden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20613
https://www.kleblach-lind.at/Buergerservice/KEM/KLAR_
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleblach-Lind
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20636
https://www.gemeinde-stall.at/unsere-gemeinde/kem-und-klar/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Stall
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20909
https://lavamuend.at/photovoltaik/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lavamünd
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20403
https://www.feistritz-rosental.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritz_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20640
https://winklern.gv.at/buergerservice/umwelt-naturschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/472
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nationalparkgemeinden-oberes-moelltal
https://www.mobil-am-land.at/content/Winklern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20914
https://sankt-georgen.at/unser-st-georgen/e5-gemeinde-gemeinde-st-georgen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_im_Lavanttal
https://sankt-georgen.at/fileadmin/user_upload/St._Georgen_im_Lavanttal/01-Unsere-Gemeinde/Gemeindezeitungen/Endversion_Dezember_2022.pdf
https://sankt-georgen.at/fileadmin/user_upload/St._Georgen_im_Lavanttal/01-Unsere-Gemeinde/Gemeindezeitungen/Endversion_Dezember_2022.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20722
https://www.st-jakob-rosental.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/269
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-terra-future
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21007
https://reichenau.gv.at/unser-reichenau/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=7027&cHash=fe6aa33f866e5d84a1ad7ab0ed68128b
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/323
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20417
https://www.maria-rain.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Rain
https://www.maria-rain.gv.at/files/Verordnungen/textlicher_Bebauungsplan_2013_m__Begriffsbestimmungen_beschlossenes_Exemplar.pdf
https://www.maria-rain.gv.at/files/Verordnungen/textlicher_Bebauungsplan_2013_m__Begriffsbestimmungen_beschlossenes_Exemplar.pdf
https://www.maria-rain.gv.at/files/Verordnungen/textlicher_Bebauungsplan_2013_m__Begriffsbestimmungen_beschlossenes_Exemplar.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20911
https://www.preitenegg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimaparadies-lavanttal
https://www.mobil-am-land.at/content/Preitenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20441
https://www.zell-sele.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20637
https://www.steinfeld.gv.at/Buergerservice/Bauen_Wohnen/Energie_Foerderungen_KEM_KLAR_
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20428
https://st-margareten-rosental.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-rosental
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Margareten_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20601
https://www.bad-kleinkirchheim.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/323
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Kleinkirchheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20625
https://oberdrauburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberdrauburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21006
https://www.ossiach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Ossiach
https://www.ossiach.gv.at/Leader_Projekt_Erlebnisspielplatz_
https://www.ossiach.gv.at/Leader_Projekt_Erlebnisspielplatz_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21008
https://sturban.at/buergerservice/energie-umwelt-klimaschutz
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Urban
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21005 K Himmelberg 2319 - W3 W1 nein 3 L01

20631 K Rangersdorf 1690 - 1996 W1 W1 nein 4 L01

20424 K Pörtschach am Wörther See 2937 1,5 / 4 U X Bed 3 L01

20603 K Berg im Drautal 1229 5,0 / 3 W1 W1 nein 3 L01

20616 K Lendorf 1753 5,0 / 5 W2 Um nein 3 L01

20442 K Magdalensberg 3655 - 2007 W1 X Bed 4 L01

20435 K Techelsberg am Wörther See 2274 1,5 / 4 U Bed 2 L01

20813 K St. Kanzian am Klopeiner See 4578 - W3 Bed 2 L01

20504 K Eberstein 1218 5,0 / 4 W1 Um nein 3 L01

20602 K Baldramsdorf 1848 - W2 Um nein 3 L01

20607 K Flattach 1157 - W1 W1 nein 3 L01

20643 K Lurnfeld 2661 - W1 W1 nein 3 L01

20633 K Sachsenburg 1366 - W1 W1 nein 3 L01

20724 K Treffen am Ossiacher See 4619 - 2002 K KU Bed 4 L01

20418 K Maria Saal 4011 5,0 / 4 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2003 W1 X nein 5 L01

20901 K Bad St. Leonhard im Lavanttal 4289 - 2000 W3 nein 3 L01

20630 K Radenthein 5777 - Um Bed 2 L01

20419 K Maria Wörth 1626 - W2 Bed 2 L01

20518 K Metnitz 1868 - 2008 W1 Bed 3 L01

20520 K Mölbling 1333 - W2 Bed 2 L01

20721 K Rosegg 1887 - W2 Bed 2 L01

20511 K Hüttenberg 1291 - W1 Um nein 3 L01

20513 K Klein St. Paul 1766 - W1 Um nein 3 L01

20624 K Mühldorf 1012 3,0 / 5 2003 Um nein 3 L01

20705 K Bad Bleiberg 2203 - 2000 X Bed 3 L01

20727 K Wernberg 5613 2,0 / 5 2000 Bed 2 L01

20701 K Afritz am See 1450 - K KU Bed 3 L01

21009 K Steindorf am Ossiacher See 3852 - K KU Bed 3 L01

20515 K Liebenfels 3405 1,5 / 5 W2 nein 2 L01

21003 K Glanegg 1778 - 2000 W2 nein 3 L01

20409 K Grafenstein 3069 - W1 Bed 2 L01

20512 K Kappel am Krappfeld 1964 - W1 Bed 2 L01

21010 K Steuerberg 1601 - W1 nein 2 L01

20912 K Reichenfels 1730 - W3 nein 2 L01

21001 K Albeck 978 - 1995 Bed 2 L01

20523 K St. Georgen am Längsee 3624 - 2010 W2 nein 3 L01

20719 K Nötsch im Gailtal 2332 - 1997 Bed 2 L01

20508 K Gurk 1187 - 2001 Bed 2 L01

20530 K Straßburg 1986 - 2001 Bed 2 L01

20506 K Glödnitz 828 - 2002 Bed 2 L01

20531 K Weitensfeld im Gurktal 2015 - 2002 Bed 2 L01

20703 K Arriach 1329 5,0 / 4 K KU nein 3 L01

20316 K St. Stefan im Gailtal 1575 5,0 / 4 I Bed 2 L01

20534 K Frauenstein 3555 - W2 nein 2 L01

20302 K Dellach 1195 - I Bed 2 L01

20306 K Kirchbach 2492 - I Bed 2 L01

20503 K Deutsch-Griffen 851 - Bed 1 L01

20707 K Feistritz an der Gail 654 - Bed 1 L01

20505 K Friesach 4901 - Bed 1 L01

21004 K Gnesau 1027 - Bed 1 L01

20713 K Hohenthurn 897 - Bed 1 L01

20519 K Micheldorf 980 - Bed 1 L01

20425 K Poggersdorf 3277 - W1 nein 2 L01

20321 K Lesachtal 1264 - I nein 2 L00

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21005
https://www.himmelberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/24
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Himmelberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20631
https://www.gemeinde-rangersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Rangersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20424
https://poertschach.gv.at/buergerservice/energie-umwelt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/493
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pörtschach_am_Wörther_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20603
http://www.berg-drautal.gv.at/kem-und-klar/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Berg_im_Drautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20616
https://www.lendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/431
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Lendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20442
https://magdalensberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Magdalensberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20435
https://techelsberg.gv.at/energie-umwelt/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/493
https://www.mobil-am-land.at/content/Techelsberg_am_Wörther_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20813
https://kanzian.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/19
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Kanzian_am_Klopeiner_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20504
https://www.eberstein.at/info/kem
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/459
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goertschitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Eberstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20602
https://www.baldramsdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/431
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Baldramsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20607
https://flattach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Flattach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20643
https://lurnfeld.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Lurnfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20633
https://www.sachsenburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/435
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-grossglockner-moelltal-oberdrautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sachsenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20724
https://www.treffen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Treffen_am_Ossiacher_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20418
https://maria-saal.gv.at/unser-maria-saal/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=40310&cHash=5356493e581dfb5a00b00e28b0114076
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Saal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20901
https://bad-st-leonhard-i-lav.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_St._Leonhard_im_Lavanttal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20630
https://www.radenthein.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Radenthein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20419
https://www.maria-woerth.info/gemeinde-maria-woerth
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Wörth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20518
https://metnitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Metnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20520
https://www.moelbling.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Mölbling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20721
https://rosegg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/421
https://www.mobil-am-land.at/content/Rosegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20511
https://huettenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/459
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goertschitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hüttenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20513
https://www.klein-st-paul.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/459
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goertschitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Klein_St._Paul
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20624
https://www.muehldorf-ktn.at/kundenservice/saubere-umwelt/luft-klima/klimabuendnis/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-nockregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühldorf_(Kärnten)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20705
https://bad-bleiberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Bleiberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20727
https://www.wernberg.gv.at/die-gemeinde-information/klimabuendnis-gemeinde/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wernberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20701
https://afritz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Afritz_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21009
https://steindorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Steindorf_am_Ossiacher_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20515
https://www.liebenfels.at/partnerprojekte/klima-energie-modellregion
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Liebenfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21003
https://www.glanegg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Glanegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20409
https://grafenstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20512
https://kappel-am-krappfeld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/426
https://www.mobil-am-land.at/content/Kappel_am_Krappfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21010
https://www.steuerberg.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tiebeltal-und-wimitzerberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Steuerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20912
https://reichenfels.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/262
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21001
https://www.albeck.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Albeck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20523
https://www.st-georgen-laengsee.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Längsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20719
https://noetsch.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Nötsch_im_Gailtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20508
https://gurk.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gurk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20530
https://strassburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Straßburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20506
https://www.gloednitz.com/verwaltung
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Glödnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20531
https://www.weitensfeld.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Weitensfeld_im_Gurktal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20703
https://arriach.gv.at/unser-arriach/neuigkeiten/neuigkeiten-detail?tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Bnews%5D=30466&cHash=3a028dfa3aaa11ab0194d92874031cdb
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/507
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ossiacher-see-gegendtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Arriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20316
https://st-stefan-gailtal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Stefan_im_Gailtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20534
https://frauenstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/321
https://www.mobil-am-land.at/content/Frauenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20302
https://www.dellach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Dellach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20306
https://kirchbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20503
https://www.deutsch-griffen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch-Griffen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20707
https://feistritz-gail.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritz_an_der_Gail
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20505
https://friesach.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Friesach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=21004
https://gnesau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnesau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20713
https://hohenthurn.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenthurn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20519
https://www.micheldorf-gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Micheldorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20425
https://gemeinde-poggersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/436
https://www.mobil-am-land.at/content/Poggersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=20321
https://lesachtal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/322
https://www.mobil-am-land.at/content/Lesachtal

